SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV

Số: 02 /TTr-TTBVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày   09  tháng  02 năm 2023

  SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT LÂM ĐỒNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BVTV

Số:     /TTr-TTBVTV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày     tháng 6 năm 2021

TỜ TRÌNH

Đề nghị phê duyệt kế hoạch và dự toán kinh phí tập huấn bồi dưỡng chuyên môn

về phân bón, thuốc BVTV và văn bản pháp luật mới

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Lâm Đồng

 Căn cứ Quyết định số 5148/QĐ-BNN-BVTV ngày 31/12/2019 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT quyết định ban hành tài liệu tập huấn khảo nghiệm, bồi dưỡng

chuyên môn và hướng dẫn sử dụng phân bón;

 Căn cứ Thông tư số 21/2015/TT-BNNPTNT ngày 08/6/2015 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT về quản lý thuốc BVTV;

 Căn cứ văn bản số 1851/BVTV-TTra ngày 11 tháng 9 năm 2015 của Cục

Bảo vệ thực vật về việc trả lời ý kiến thực hiện quy định pháp luật trong lĩnh vực

Bảo vệ và kiểm dịch thực vật.

 Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật kính trình Sở Nông nghiệp và phát

triển nông thôn tỉnh Lâm Đồng xem xét, phê duyệt kế hoạch và dự toán kinh phí

tập huấn bồi dưỡng chuyên môn về phân bón, thuốc BVTV và văn bản pháp luật

mới năm 2023, cụ thể:

 - Đơn vị thực hiện: Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật Lâm Đồng.

 - Tổng dự toán: 365.000.000 đồng (Ba trăm sáu mươi lăm triệu đồng chẵn).

Trong đó:

 + Kinh phí tập huấn văn bản pháp luật mới: 162.000.000 đồng.

 + Kinh phí tập huấn bồi dưỡng chuyên môn về phân bón: 41.000.000 đồng.

 + Kinh phí tập huấn bồi dưỡng chuyên môn về thuốc BVTV: 162.000.000 đồng.

 - Nguồn kinh phí: Học viên tham gia tập huấn đóng góp.

 I. MỤC TIÊU

 Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục nhằm nâng cao ý thức chấp hành pháp luật

về bảo vệ và kiểm dịch thực vật. Hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thực hiện đúng quy

định của pháp luật. Nâng cao nhận thức của các tổ chức, cá nhân trong việc chấp hành

các quy định của pháp luật.

 II. NỘI DUNG

 1. Tập huấn bồi dưỡng chuyên môn về phân bón

 - Tổ chức 01 lớp tập huấn bồi dưỡng chuyên môn về phân bón tại thành phố

Đà Lạt.

 - Thời gian tập huấn: 03 ngày/lớp

 - Đối tượng tham gia: Các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh phân bón có

nhu cầu.

2

 -  Số lượng dự  kiến 70 người.

 - Nội dung tập huấn: Đảm bảo đầy đủ các nội dung theo Quyết định số

5148/QĐ-BNN-BVTV ngày 31/12/2019 của Bộ Nông nghiệp & PTNT và phù hợp

với yêu cầu thực tế của tổ chức, cá nhân tham gia tập huấn..

 - Thời gian thực hiện: Dự kiến tháng 5 năm 2023.

 - Giảng viên: Chi cục Trồng trọt và BVTV và các cơ quan chuyên môn có

liên quan.

 2. Tập huấn bồi dưỡng chuyên môn về thuốc BVTV

 - Tổ chức 01 lớp tập huấn bồi dưỡng chuyên môn về thuốc BVTV tại thành

phố Đà Lạt.

 - Thời gian tập huấn: 30 ngày/lớp

 - Đối tượng tham gia: các tổ chức, cá nhân kinh doanh thuốc BVTV có nhu cầu

trên địa bàn tỉnh.

 -  Số lượng dự  kiến 60 người.

 - Nội dung tập huấn: Đảm bảo đầy đủ các nội dung tập huấn theo quy định

tại điều 37 Thông tư số 21/2015/TT-BNNPTNT ngày 08/6/2015 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT.

 - Thời gian thực hiện: dự kiến từ ngày 09/5/2023 đến ngày 09/8/2023.

 - Giảng viên: Chi cục Trồng trọt và BVTV và các cơ quan chuyên môn có

liên quan.

 3. Tập huấn văn bản pháp luật mới

 - Tổ chức 08 lớp tập huấn văn bản pháp luật mới tại thành phố Bảo Lộc (01

lớp); thành phố Đà Lạt và huyện Lạc Dương (01 lớp);  huyện Đức Trọng ( 01

lớp); huyện Đơn Dương (01 lớp); huyện Lâm Hà, huyện Đam Rông (01 lớp);

huyện Di Linh (01 lớp); huyện Bảo Lâm (01 lớp); huyện Đạ Huoai, Đạ Tẻh, Cát

Tiên (01 lớp).

 - Thời gian tập huấn: 01 ngày/lớp

 - Đối tượng tham gia: Các cơ sở, cá nhân sản xuất, kinh doanh phân bón,

thuốc bảo vệ thực vật trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng.

 -  Số lượng dự  kiến 1.000 người.

 - Nội dung tập huấn: Các văn bản pháp luật mới liên quan đến lĩnh vực trồng

trọt và BVTV.

 - Thời gian thực hiện: Dự kiến tháng 10 năm 2023.

 III. KINH PHÍ

 Tổng dự toán: 365.000.000 đồng (Ba trăm sáu mươi lăm triệu đồng chẵn). Do

học viên tham gia tập huấn đóng góp, cụ thể:

 - Kinh phí tập huấn bồi dưỡng chuyên môn về phân bón: 41.000.000 đồng. Dự

kiến kinh phí đóng góp 512.500 đồng/học viên. (Chi tiết phụ lục 1 đính kèm).

 - Kinh phí tập huấn bồi dưỡng chuyên môn về thuốc BVTV: 162.000.000 đồng.

Dự kiến kinh phí đóng góp 2.700.000 đồng/học viên. (Chi tiết phụ lục 2 đính kèm).

3

 - Kinh phí tập huấn văn bản pháp luật mới: 162.000.000 đồng. Dự kiến kinh

phí đóng góp 162.000 đồng/học viên. (Chi tiết phụ lục 3 đính kèm).

 Chi cục Trồng trọt và BVTV kính đề nghị Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn Lâm Đồng xem xét, phê duyệt kế hoạch và dự toán để đơn vị triển khai

thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng KH-TC Sở;

- Lưu: VT, TTPC, HCTH (Q).

CHI CỤC TRƯỞNG

Hà Ngọc Chiến

4

Phụ lục 1 : Dự trù kinh phí tập huấn bồi dưỡng chuyên môn về phân bón

(Kèm theo Tờ trình  số      /TTr-TTBVTV ngày      /02/2023

của Chi cục Trồng trọt và BVTV Lâm Đồng)

STT Nội dung ĐVT Số lượng
Đơn giá

(đồng)

Thành tiền

(đồng)

1 Tiền in tài liệu Bộ 80 120.000 9.600.000

2

Tiền in ấn giấy chứng

nhận huấn luyện chuyên

môn + ép lasstic

Giấy 80 20.000 1.600.000

3

Văn phòng phẩm (Vở,

bút, túi đựng tài

liệu,đựng hồ sơ, ..)

Bộ 80 20.000 1.600.000

4

Tiền gửi giấy mời  tập

huấn (chuyển phát nhanh

+ báo phát)

Giấy 80 20.000 1.600.000

5 Tiền thuê hội trường Ngày 3 4.000.000 12.000.000

6

Tiền nước uống, phục vụ

(20.000đ/ngày x 70 học

viên)

Ngày 3 1.400.000 4.200.000

7 Tiền giảng viên Ngày 3 1.200.000 3.600.000

8
Công tác phí cho người

quản lý lớp
Ngày  3 200.000 600.000

9
Công tác phí cho người

quản lý thực hành
Buổi  1 150.000 150.000

10 Coi thi (02 người/buổi) Buổi 2 150.000 300.000

11 Tiền chấm bài thi Bài 80 20.000 1.600.000

12
Thuê xe đi thực hành tại

cơ sở kinh doanh
Xe 1 3.000.000 3.000.000

13
Văn phòng phẩm phục

vụ lớp tập huấn
  1 1.150.000 1.150.000

          Tổng cộng       41.000.000

5

Phụ lục 2 : Dự trù kinh phí tập huấn bồi dưỡng chuyên môn về thuốc BVTV

(Kèm theo Tờ trình  số      /TTr-TTBVTV ngày      /02/2023

của Chi cục Trồng trọt và BVTV Lâm Đồng)

STT Nội dung ĐVT Số lượng
Đơn giá

 (đồng)

Thành tiền

(đồng)

1 Tiền in ấn tài liệu Bộ 60 230.000 13.800.000

2
Tiền in Giấy chứng

nhận
Giấy 60 20.000 1.200.000

3
Vở, bút, túi đựng tài

liệu
Bộ 60 20.000 1.200.000

4
Gửi giấy mời tập huấn

(chuyển phát nhanh)
Giấy 60 20.000 1.200.000

5 Tiền giảng viên Ngày 30 1.200.000 36.000.000

6
Công tác phí cho người

quản lý lớp
Ngày  30 200.000 6.000.000

7
Coi thi (02 người/buổi

x 3 buổi)
Buổi 6 150.000 900.000

8
Tiền chấm bài thi  (3

lần thi x 60)
Bài 180 20.000 3.600.000

9
Công tác phí cho người

quản lý thực hành
Ngày  3 200.000 600.000

10
Thuê hội trường (thuê

trọn gói)
Ngày 27   80.000.000

11
Thuê xe thực hành (03

đợt x 01 xe 45 chỗ)
Xe 3 3.000.000 9.000.000

12 Nước uống  Ngày 30 200.000 6.000.000

13
Văn phòng phẩm phục

vụ lớp tập huấn
  1 2.500.000 2.500.000

Tổng cộng       162.000.000

6

Phụ lục 3 : Dự trù kinh phí tập huấn văn bản pháp luật mới

(Kèm theo Tờ trình  số      /TTr-TTBVTV ngày      /02/2023

của Chi cục Trồng trọt và BVTV Lâm Đồng)

STT Nội dung ĐVT
 Số

lượng

Đơn giá

 (đồng)

Thành tiền

(đồng)

1 Tiền in ấn tài liệu Bộ 1.000       35.000       35.000.000

2 Tiền in Giấy chứng nhận Giấy 1.000       10.000       10.000.000

3 Vở, bút, túi đựng tài liệu Bộ 1.000       20.000       20.000.000

4
Gửi giấy mời tập huấn

(chuyển phát nhanh)
Giấy 1.200       20.000       24.000.000

5 Tiền giảng viên Ngày 8  1.200.000         9.600.000

6
Tiền công tác phí quản lý

lớp (02 người x 10 ngày)
Ngày 20     180.000         3.600.000

7
Tiền ngủ (02 người x 5

đêm)
Đêm 10     300.000         3.000.000

8
Tiền thuê xe phục vụ lớp

tập huấn

8.1
Đơn Dương, Đức Trọng

(02 lớp)
Ngày 2  1.300.000         2.600.000

8.2 Lâm Hà, Di Linh (02 lớp) Ngày 2  1.400.000         2.800.000

8.3
Bảo Lộc, Bảo Lâm (02

lớp)
Ngày 3  1.600.000         4.800.000

8.4 Đạ Tẻh (01 lớp) Ngày 2  1.800.000         3.600.000

9 Thuê hội trường

9.1 Đà Lạt, Bảo Lộc Ngày 2  4.000.000         8.000.000

9.2 Các huyện Ngày 6  2.000.000       12.000.000

10 Nước uống, phục vụ
Người

/ngày
1.000       20.000       20.000.000

11
Văn phòng phẩm phục vụ

tập huấn
1  3.000.000         3.000.000

Tổng cộng          162.000.000

		2023-02-09T09:25:43+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-09T09:26:14+0700
	Việt Nam
	Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật<bvtv@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!